
BESTYRELSENS BERETNING TIL GENERALFORSAMLINGEN 

DEN 27. NOVEMBER 2004 

PÅ NATURHISTORISK MUSEUM, ÅRHUS 

Formandens beretning 2004 

Jeg har hermed fornøjelsen af at fremlægge den fjerde årsberetning i 
foreningens historie. 

Da der først sent har været udsendt girokort i år, er det lidt vanskeligt 
at få et overblik over der præcise antal medlemmer. Med det er lidt 
færre end sidste års godt 70 medlemmer. Det er tilfredsstillende at 
stadig en stor del af ringmærkerne er med – også selv om 
aktivitetsniveauet i foreningen ikke har været særlig højt. 

Bestyrelsen har holdt ét bestyrelsesmøde i 2004 hos formanden, der 
nu er flyttet til Århus. Mødet blev brugt planlægning af aktiviteter på 
dette årsmøde. Referatet kan ses på foreningens medlemsside. 

Som nogen sikkert har opdaget, så er der i år ikke gennemført noget 
nyt INTRO-kursus i år. Det er selvfølgelig beklageligt, især fordi der er 
stor bevågenhed om projektet fra Zoologisk Museum og styregruppen 
bag ringmærkningen. Men det skyldes udelukkende manglende tid 
hos initiativtagerne. Det forventes dog, at der i foråret gennemføres 
et nyt kursus. Og i den forbindelse vil aktive ringmærkergrupper 
kunne forvente en henvendelse om deltagelse i projektet. 

Som sidste år har foreningen ved formanden deltaget i møde mellem 
Ringmærkningsafdelingen på Zoologisk Museum og 
ringmærkergruppernes formænd, hvor Zoologisk Museum 
præsenterer sidste nyt på mærkningsfronten og grupperne fortæller 
om deres aktiviteter. 

Succesen med PR-arrangementerne i samarbejde med Zoologisk 
Museum, hvor ringmærkere demonstrerer ringmærkningens kunst, 
fortsatte i foråret. Og selv om der var forskelligt hvor meget der blev 
fanget og hvor mange der deltog, fik vi god omtale i pressen. Vi 
gentager succesen i det kommende forår. 



Hjemmesiden (www.ringmaerkning.dk) fungerer i det stille med i 
gennemsnit på omkring 17 besøg pr. uge (se figuren). Der er således 
lidt flere som besøger siden end tilfældet var sidste år. Det er 
desværre stadig alt for få oplysninger som tilflyder redaktøren. Derfor 
er der for lidt aktivitet på siden til at gøre den nyhedspræget og 
dermed attraktiv. Så derfor efterlyser jeg endnu en gang nyheder fra 
jer. Så derfor send mig en mail, når du oplever noget sjovt eller 
spændende! 

Udarbejdelse af en ny Ringmærkerhåndbog skrider langsomt – men 
sikkert – fremad, og de første afsnit ligger klar i udkast. Det er 
forventningen at arbejdet speedes op, så vi til næste årsmøde kan 
præsentere ”sagen”. 

Et meddelelsesblad til ringmærkerne om ringmærkning er stadig på 
bestyrelsens ønskeliste, men opstarten afventer, at der viser sig aktiv 
interesse fra en ildsjæl, der vil være med til at starte det op. 
Selvfølgelig med bestyrelsens fulde støtte. 

Selv om det er fremgået, at der ikke er den helt stor gang i forenings-
aktiviteterne, så er det dog lykkedes at gennemføre ét nyt projekt. 
Der er i foreningens regi opstartet et Constant Effort Site. Og med 
erfaringen derfra vil Østjysk Ringmærkergruppe i det kommende år 
opstarte endnu ét. Det er bestyrelsens håb, at også andre vil tage 
idéen op. Jan Drachmann, Mark samt undertegnede står gerne klar 
med råd og vejledning om projektet. 

Som sædvanlig vil jeg slutte med at nævne afholdelse af Årsmødet, 
som et fast punkt på foreningens aktivitetsliste. Og med mindre andre 
melder sig som arrangører, vil mødet igen blive afholdt her i Århus 
den sidste lørdag i november 2005 – igen med forskellige 
indlæg/foredrag fra ringmærkere på dagsordenen. 

Og til allersidst skal der lyde en tak til Ringmærkningsafdelingen på 
Zoologisk Museum, for opbakning – både moralsk og økonomisk - til 
foreningen i det forgangne år. 

  

På bestyrelsens vegne 

Henning Ettrup  


